
MLADECKÉ  NOVINY 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

ČÍSLO 50                    XVIII. ROČNÍK 
ČERVEN 2013                            NEPRODEJNÉ 



 

MARIUS PEDERSEN 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Papír: ve středu 12.6.2013 se bude vyvážet papír, sběrný obal: modrý pytel s potiskem Marius 
Pedersen – papír. 

 Plast a tetrapack: ve středu 19.6.2013 se bude vyvážet plast a tetrapack, sběrný obal: žlutý pytel 
s potiskem Marius Pedersen – plast – tetra – pack. 

Upozornění: 
Prosíme občany, aby do kontejneru na sklo nevhazovali plné obsahy láhví a sklenic          
s víčkem (zavařeniny, kečupy, tatarky, atd.) musí tam být jen čisté sklo jinak poplatek, 
který dostaneme za sklo je nám krácen a celé třídění odpadu je tímto znehodnoceno. 
 

ZÁJEZD DO SLEZSKÉHO DIVADLA OPAVA 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V pátek 7.6.2013 se uskuteční zájezd do Slezského divadla 
Opava na operu od Antonína Dvořáka „Čert a Káča“. Odjezd 
autobusu bude v 18:00 hodin od hasičské zbrojnice. Prosím 
všechny, aby přišli včas. Autodopravu zajišťuje pan Košárek. 

OBECNÍ ÚŘAD MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Obecní úřad v Mladecku bude ve dnech od 17.6.2013 do 21.6.2013 zavřený z důvodu dovolené. 

 

JARNÍ ÚKLID NAŠÍ OBCE 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V sobotu 25.5.2013 proběhla v naší obci brigáda „JARNÍ ÚKLID“. Přišlo 16 občanů a je vidět, že některým z Vás 
není lhostejné povalující se odpad v příkopech a v obci. Brigáda trvala hodinu a půl. Příští rok akci zopakujeme, 
ale trošku dřív dokud nejsou příkopy tolik porostlé travou. Poděkování brigádníkům: Zdeňka Sonderegger , 
David Sonderegger, Iveta Nejezchlebová, Marcel Nejezchleb, Petr Gališ, Vojtěch Gališ, Matouš Rychta, Vendula 
Kučerová, Věra Frydrychová, Karel Frydrych, Václav Sklepek, Lukáš Sklepek, Marie Vroblová, Zdeněk Čech, 
Alois Vykydal, Pavel Horák. 
 

KLUB DŮCHODCŮ 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Dne 30.5.2013 uskutečnili členové klubu důchodců 
zájezd do Valašského Meziříčí. Byli se podívat na 
prohlídku zámku v Lešné u Valašského Meziříčí a na prohlídku výstavy loutek 4 
loutkových divadel. Pak následoval oběd v restauraci u zámku. Další prohlídka – 
exkurze byla v Moravské gobelínové manufaktuře, kde se již více než sto let 
věnujeme ručnímu tkaní klasických gobelínů, originálních koberců a uměleckých  

tapiserií. Nechyběla ani prohlídka města. Zájezdu se zúčastnilo 23 účastníků. 



 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

V sobotu 18. května 2013 se na školním hřišti 
uskutečnila „Okrsková soutěž“. Soutěžily ženy, muži 
do 35 let a muži nad 35 let. Hasiči z Mladecka se 
zúčastnili ve všech kategoriích. Celkem bylo                 
9 družstev. Proběhly dvě kola a ten lepší čas se počítal. 
 V kategorii žen vyhrály ženy z Mladecka s časem 
25:39. Druhé byly Jezdkovice s časem 27:89. 
 V kategorii mužů do 35 let vyhrála Jamnice 
s časem 18:41. Druhá byla Březová 21:29. Třetí bylo 
Mladecko 23:47. Čtvrté byly Jezdkovice 25:60.  
 V kategorii mužů nad 35 let vyhrála Březová 
s časem 21:30. Druhé bylo Mladecko 23:72 a třetí byla 
Hlavnice 33:60. 
Protože počasí moc nepřálo, účast byla o něco slabší, 
ale vše dopadlo dobře a všichni byli spokojeni. 
K občerstvení se podávali grilovaná kuřata a čepované 
pivo. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Žákyně ZŠ Mladecko porazila v literární soutěži zástupce celého Moravskoslezského kraje!  
 

www.zsmladecko.cz 
Jako každý rok se žáci naší školy zapojili do akce Požární ochrana 
očima dětí. Jedná se o výtvarnou a literární soutěž organizovanou 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska. Děti mohou téma jakkoli 
zpracovat, fantazii se meze nekladou. Již v předešlých letech zde naši 
žáci zaznamenali velké úspěchy. Připomeňme například loňské 
vítězství Báry Brunkové. 
Okresního kola se zúčastnilo celkem 1261 dětí a v krajském kole 
odborná porota hodnotila dokonce 5 921 prací. O to větší radost 
máme z vynikající reprezentace našich 
svěřenců.  
Letos se o úspěch ZŠ Mladecko zasadila 

žákyně sedmé třídy Simona Kurtinová. Její „Příběh statečné ženy“ byl 
oceněn nejen v okresní kole, kde získala krásné druhé místo, ale také v 
postupovém krajském kole, které Simona dokonce vyhrála. Moc jí všichni 
gratulujeme, děkujeme za obrovský úspěch pro mladeckou školu a přejeme 
mnoho štěstí v kole republikovém. 
Gratulace patří také sedmačce Marii Bernardové a deváťačce Daniele 
Mattovičové, které porotce natolik zaujaly, že i přesto, že se svými pracemi v 
silné konkurenci mnoha desítek zúčastněných autorů nezískaly žádné 
medailové místo, byly oceněny speciálním čestným uznáním. 

http://www.zsmladecko.cz/


 

Žáci ZŠ uspěli se svými modely aut 
 

  20. 3. 2013 proběhlo 
v ostravském centru 
Forum Nová Karolina 
slavností vyhlášení 
vítězů soutěže „Postavte 
si automobil“ v rámci 
projektu Technika nás 
baví.  Naši žáci získali 
nádherné třetí místo. Za 
svou píli a snahu si děti 
odnesly jednak cenné 

dárky, jednak výborné zážitky z návštěvy interaktivního muzea Svět 
techniky v Dolních Vítkovicích. 
  Na dřevěných modelech osobního a nákladního auta značky Tatra 
pracovali žáci skoro čtvrt roku. Měli k dispozici sadu materiálu 
(smrkové hranoly, nosníky, kolečka apod.) a bylo pouze na nich, 
jaká originální díla vytvoří. 
  Do soutěže bylo zaregistrováno celkem 25 základních škol z celého Moravskoslezského kraje a bylo 
vytvořeno 50 modelů aut různých typů i značek. Vzhledem k tomu, že žáci naší školy se této akce 
zúčastnili poprvé, je pro všechny úspěch o to cennější.  
 
 
Úspěchy žáků na výukových soutěžích a olympiádách 
 
  Každý rok se žáci naší školy zapojují do různých soutěží a olympiád. V letošním roce jsme se zúčastnili 
Pythagoriády a Matematického klokana, zeměpisné olympiády a olympiády v jazyce anglickém, 
recitační soutěže, soutěže Mladý zahrádkář, biologické olympiády, také mezinárodní zahradnické 
soutěže v Ostravě na Černé louce a mezinárodní lesnické soutěže. 
 
  10. dubna 2013 se Ondřej Ihn a Karolína Birgusová (oba zástupci 7. ročníku) zúčastnili okresního kola 
biologické olympiády na SVČ v Opavě. Celkem se na olympiádě potkalo 33 soutěžících ze všech škol 
okresu Opava. Olympiáda se skládala z testové a praktické části zaměřené na poznávání rostlin a 
živočichů a práci s mikroskopem. Hlavním tématem byly ekosystémy rybníku.  Ani tady naši zástupci 
nezklamali. Ondřej Ihn získal třetí a Karolína Birgusová čtvrté místo a postupují do krajského kola. 
 
  24. dubna 2013 probíhala v prostorách Střední zemědělské školy v Opavě soutěž Mladý zahrádkář, 
kterou organizuje Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Opava spolu s Odborem školství 
magistrátu města Opavy a MSZeŠ. Žáci si ověřili své znalosti formou testu a poté při praktickém 
poznávání rostlin. 
  ZŠ Mladecko letos zastupovaly Simona Havlíková (6. třída), Denisa Rašová (6. třída), Karolína Birgusová 
(7. třída), Daniela Mattovičová (9. třída) a ve floristické soutěži pak Sandra Rašová (9. třída). 
 
  Tímto gratulujeme všem zúčastněným, především pak Simoně Havlíkové za 2. místo v kategorii 
mladších žáků a Karolíně Birgusové za 3. místo v kategorii žáků 7. až 9. tříd. 
 
  30. dubna 2013 se skupina našich žáků v sestavě Karolína Birgusová, Martin Dluhoš a Simona 
Kurtinová (všichni ze 7. třídy) zúčastnili regionálního kola mezinárodní lesnické soutěže v Hranicích. Ve 
své kategorii soupeřilo dalších devět školních skupin z Olomouckého, Moravskoslezského, Zlínského a 
Jihomoravského kraje.  



 

Soutěž měla vědomostní 
testovou část, po ní 
následovaly praktické úkoly 
zaměřené na poznávání 
přírodnin, ale i 
dřevorubecké  disciplíny. 
Naše tříčlenné družstvo zde 
vybojovalo krásné čtvrté 
místo.  
 

Den země a environmentální výuka 
 

  V několika posledních dnech se okolí naší školy změnilo k nepoznání. Díky projektu Ministerstva 
životního prostředí „Zahrada pro všechny“ získala naše škola dotaci na vybudování skalky, bylinkové 
zahrádky a vřesoviště. V rámci oslav Dne země a environmentální výuky žáci a pedagogové společnými 
silami vytvořili krásné prostředí plné dřevin, kytek a bylinek.  
 
Exkurze a školní akce 
 

  23. dubna proběhla výuka lesní pedagogiky pod vedením Ing. 
Jana Birguse. Zábavnou formou se žáci vyššího stupně naučili 
něco nového o stromech a lese vůbec. Kromě poznání zažili 
krásný den v přírodě a dobře se pobavili. Závěrečná odměna 
v podobě opékání 
buřtů byla opravdu 
zasloužená. 
 
  Žáci nižšího stupně se 
také letos podívali na 

akci Den mláďat pořádanou MSZeŠ a Školním statkem v Opavě. 
Vyšší stupeň se zaměřil spíše na historické poznávání města 
Opavy. Jednalo se o interaktivní poznávací prohlídku několika 
opavských ulic nazvanou Poznej svoje město. Kromě toho 
navštívili také Knihovnu Petra Bezruče.  
 

Den matek 
 

  13. května od 16 hodin proběhne na naší škole akce ke Dni matek. Hosty jistě potěší pohádka našeho 
dramatického kroužku, stejně jako školní dílničky, kde si rodiče s dětmi společnými silami mohou 
vyrobit něco pěkného na památku. 
 

Co nás čeká 
 

  Mezi 15. a 17. květnem čeká žáky šestého až devátého ročníků velmi zajímavý výjezd do Jeseníků, 
který je vyvrcholením celoročního projektu Technika nás baví. Celý projekt je hrazen z prostředků OPVK 
a je tudíž pro žáky zadarmo. Třídenní pobyt bude workshopem zaměřeným na tři vědní oblasti. První 
dva programy budou zaměřeny na stavební a elektrotechnickou práci. Na toto pak bude navazovat třetí 
část, v níž žáci využijí dosavadní získané dovednosti v praxi. 
  Všechny tři programy budou zajištěny vyškolenými lektory. Během stavebního programu se žáci 
pokusí navrhnout a vytvořit stavbu z extrudovaného polystyrenu, dále budou používat stavebnice 
Walachia, Seva a Merkur. Během elektro programu se naučí pracovat s pájecí stanicí a sestrojí 
houkačku. Venkovní program bude také pestrý. Žáci budou seznámeni s praktickým využitím 
turistických GPS navigací (geocaching) nebo budou v týmech závodit s RC modely aut. 
  Samozřejmě nebudou chybět ani večerní volnočasové aktivity zajištěné pedagogy ze Střediska volného 
času v Bruntále. 



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

    DĚTSKÉ SOUTĚŽE 
 

  
 

      
 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ RODIČŮ ZŠ MLADECKO, ZŠ MLADECKO, OÚ-SDH MLADECKO 
 

 
DEN DĚTÍ : 7. 6. – 8. 6. 2013 15:30 hodin – ZŠ MLADECKO HŘIŠTĚ – za nepříznivého 

počasí v prostorách školy 

14:00 – 15:30 hodin – zábavný program pro děti pod vedením učitelského sboru. 

15:30 – zahájení Dětského dne s Harrym Potterem – čarodějnické masky dětí vítány. 

Pohádka: „ DVA TOVARYŠI“  – vystoupení dramatického kroužku ZŠ Mladecko pod vedením 

vychovatelky p. Pruskové. 

Dětské soutěže – stanoviště, lukostřelba, famfrpálový zápas, doprovodný program. 

TOMBOLA – pro bohatost a rozmanitost můžete přispět věcnými dary i vy. Tyto dary předejte 

ve škole paní ředitelce. Za všechny dary děkujeme. 

SOUTĚŽ O „NEJ… BÁBOVKU“ – přineste své bábovky, ta nejlepší bude oceněna dárkem. 

Prosíme o zapojení více maminek či tatínků, ať máme co snídat… 

Pro zdatné a odvážné čaroděje nocleh ve stanech, škole – u dítěte přítomnost dospělé osoby 

je povinná. Spacáky, karimatky a teplé oblečení s sebou. 

Občerstvení zajištěno.  

Vaše hojná účast je pro nás odměnou za organizaci této akce. Děkujeme… 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

Mladecké noviny vydává Obecní úřad Mladecko v nákladu 120 ks zdarma. 
Připravili: Horák Pavel. Zpracování a grafická úprava: Horáková Šárka 
Webová stránka obce: www.mladecko.cz, email obce: obec.mladecko@seznam.cz 

http://www.mladecko.cz/

